
1

Dodatek č. 3
Smlouvy o poskytnutí služeb

číslo smlouvy Objednatele : 1563/00066001/2018 ze dne 4.6.2018
číslo smlouvy Poskytovatele  : 1-0583.d03

na akci

II/107 Všechromy, okružní křižovatka – PD

Smluvní strany

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

PUDIS a.s.

se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

IČO: 45272891
DIČ: CZ45272891
spis. zn.:         B 1458 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupená: Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva,

Ing. Janem Vlčekem, místopředsedou představenstva,

Ing. Václavem Sejkem, členem představenstva a

Ing. Michalem Bláhou, člen představenstva

bankovní spojení: ČSOB, č. ú.:               
osoba oprávněná jednat

ve věcech smluvních: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva,

Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva

ve věcech technických: Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564,
0167 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“).



2 
 

 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 04. 06. 2018 na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby s názvem „II/107 Všechromy, okružní křižovatka – PD“ 

smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě byl dne 16. 07. 2020 uzavřen 

Dodatek č. 1 a dne 27. 7. 2021 uzavřena Dohoda o narovnání formou Dodatku č. 2. 
2. V průběhu projednávání projektové dokumentace vznikl požadavek na koordinace s dalšími 

stavbami („Stezka Strančice – Všechromy“ a „Účelová komunikace a sjezd na silnici II/107“). 

V současné době probíhají jednání ke koordinaci, výsledek může mít dopad do podoby připravované 

stavby. Smluvní strany se dohodly na částečné fakturaci DUSP ve výši 60 % z celkové částky na 

DUSP. 
 

I.  
Předmět Dodatku  

 
1. Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem č. 3 nahrazuje současné znění čl. 7 

Smlouvy tímto zněním: 

Článek 7. 
Platební podmínky 

 
7.1.  Podkladem pro úhradu bude daňový doklad, resp. faktura (dále jen „faktura“), vystavená 

Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. Přílohou faktury bude vždy Objednatelem 

podepsaný předávací protokol s popisem skutečně provedených prací. 
7.2.  Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2611 občanského 

zákoníku. 
7.3.  Cena za vyhotovení DÚR dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu 

DÚR (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků 

Objednatelem.  
7.4.  Cena za provedení potřebných průzkumů a zaměření dle čl. 2.2.1 Smlouvy bude Poskytovatelem 

vyúčtována po převzetí čistopisu DUSP Objednatelem.  
7.5.  Cena za vyhotovení DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou splátkách, a to následovně: 

60 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno po předání konceptu DUSP a zbývající 

část ceny tj. 40% smluvené ceny bude vyúčtována Poskytovatelem po zapracování připomínek a 

požadavků Objednatele bez vad a nedodělků. 
7.6.  Cena za vyhotovení PDPS dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí čistopisu 

PDPS bez vad a nedodělků Objednatelem.  
7.7.  Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou splátkách, a to 

následovně: 50 % smluvené ceny bude Poskytovatelem vyúčtováno do 10 dní po podání žádosti 

o stavební povolení k příslušnému stavebnímu úřadu, a druhá zbývající část ceny bude 

vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci stavebního povolení (a případně dalších 

povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby 

atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení 

Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci stavby 

s vyznačenou doložkou právní moci.  
7.8.  Cena za AD bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle skutečného počtu 

odpracovaných hodin. Odpracovanou dobu eviduje Poskytovatel a tato evidence, schválená 

Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí faktury Poskytovatele, vztahující se 

k AD. Evidenci odpracované doby předá Poskytovatel Objednateli do 5 dnů po ukončení měsíce, 

ve kterém byl AD realizován, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů 

předaných v rámci AD Objednateli (pokud existují). Objednatel tuto evidenci odpracované doby 



3 
 

bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy 

poslední den příslušného kalendářního měsíce. 
7.9.  Faktury budou vystaveny vždy s dobou splatnosti 30 dnů od jejich vystavení, přičemž faktura 

musí být Objednateli doručena alespoň 25 dní před datem splatnosti na adresu dle čl. 7.10. Faktura 

bude obsahovat veškeré náležitosti předepsané dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a dále číslo Smlouvy a název Zakázky. V případě, že faktura nebude 
obsahovat některou z předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel 
oprávněn takovou fakturu vrátit Poskytovateli. Lhůta splatnosti v takovémto případě počíná běžet 

znovu až od vystavení opravené či doplněné faktury. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat 

výlučně bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 

Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet 

Poskytovatele. 
7.10.  Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele: Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Faktury je možné doručit také prostřednictvím datové schránky: a6ejgmx 
nebo e-mailem na adresu:         podatelna@ksus.cz 
a to ve formátu pdf/A naskenované černobíle. 

7.11.  Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 

(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou Poskytovateli proplaceny 

dle Poskytovatelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu a po odevzdání 

příslušné dokumentace, ke které se poplatky vztahují, bez vad a nedodělků. 
7.12.  Objednatel prohlašuje, že plnění dle této smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému plnění nevystupuje jak 

osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této smlouvy nepoužije režim přenesené daňové 

povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92 e (stavební práce) zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Plnění dle této smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu 

veřejné správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

II.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 3 

zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy se vyhotovuje v čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 

(3) stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis.  
3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 3 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů.  
4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy k němu Smluvní strany připojily své 

podpisy. 
 
 



4 
 

V Říčanech dne ____________________ 
 

V Praze dne ____________________ 
 
 
 
 

  
 

_________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

 
______________________________ 
PUDIS a.s. 
Ing. Martin Höfler 
předseda představenstva 
 
 
 
 
______________________________ 
PUDIS a.s. 
Ing. Jan Vlček 
místopředseda představenstva 
 

 


